UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

A Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação da Ufes torna público o resultado parcial dos classificados no Edital Nº. 02/2025 – DP/PRPPG/UFES, para
concessão de bolsas de iniciação científica no edital do Programa Institucional de Iniciação Científica 2025/2026 e outros itens financiáveis para docentes

recém-doutores e/ou recém-contratados.
EDITAL FAP  Nº. 02/2025 -  RESULTADO PARCIAL

Proponente PPG Nota A Nota Final Situação da Proposta Motivo
Cristino Carneiro Oliveira 10 235,6 245,6 Desclassificada Não atendimento aos itens 2.1 e 2.1.2
Geannina Terezinha Dos Santos Lima 0 225 225 Classificada
Hilton Manoel Dias Ribeiro 0 88,2 88,2 Classificada
Noéle Bissoli Perini de Souza 10 46,25 56,25 Classificada
José Otávio Lobo Name 0 49 49 Classificada
Carolina Ferreira de Figueiredo 0 42,2 42,2 Classificada
Daniela Dadalto Ambrozine Missawa 0 41,4 41,4 Classificada
Taís Cabral Monteiro 0 39 39 Classificada
Paulo Cesar dos Santos 0 31,8 31,8 Classificada
Virgínia Célia Carvalho da Silva 0 27,2 27,2 Classificada
Rodrigo Alves Faria 0 25,2 25,2 Desclassificada Não atendimento aos itens 2.2 e 4.1.4
Ian Packer 0 23 23 Desclassificada Não atendimento ao item 2.3
Marlon Luiz Hneda 0 21,2 21,2 Classificada
Tatiane Sanches Soares 0 18,75 18,75 Classificada
Wagner Carvalho Sgobbi 0 15 15 Classificada
Bruno Machado de Carvalho 0 14,2 14,2 Desclassificada Não atendimento aos itens 2.4 e 4.1.4
Pedro Henrique Vieira de Oliveira Azevedo 0 10 10 Classificada
Romildo Luiz Monteiro Andrade 0 9,4 9,4 Desclassificada Não atendimento aos itens 2.2 e 4.1.4